令和 4年 4月 28日

報道関係者 各位

市川市 企画部長 小沢 俊也

ウクライナ避難民に関する相談受付について

 日頃より本市の国際政策にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

本市では、現在のウクライナ情勢を踏まえ、下記のとおり相談体制を整えまし

たのでお知らせいたします。

○相談体制

・第 1庁舎、行徳支所の 2ヵ所の外国人相談窓口で対応します。

・市内日本語学校の協力により、ウクライナ語による通訳をします。（予約制）

・相談の内容に応じて、国・県と連携して支援を行います。

【参考】

令和 4 年 3 月 7 日（月）～31 日（木）まで、募金箱を市内７ヵ所に設置しま

した。この募金で 3,968,308円が集まり、人道支援及び復興に役立てていただ

くため、全額を 4月 12日（火）に在日ウクライナ大使館へ送金しました。

以上

（問い合わせ）

企画部 国際政策課長 鈴木 久美子 ℡ 047-712-8590